[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2022
	г. Зеленогорск
	№
	163-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.».

1.2. В приложении:

1.2.1. В паспорте муниципальной программы:

- строки 3, 4 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (далее – ОГХ)

	4.
	Соисполнители муниципальной программы
	1. Муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика-застройщика» (далее – МКУ «Заказчик»).

2. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (далее – ОАиГ).

3. Комитет по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (далее – КУМИ).

                                                                                                                                  »;

- строку 10 изложить в следующей редакции:

«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 162 491,024 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 89 995,26122 тыс. рублей;

2023 год – 36 555,76048 тыс. рублей;

2024 год – 35 940,00230 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 89 532,31885 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 27 579,84282 тыс. рублей;

2023 год – 29 345,90894 тыс. рублей;

2024 год – 32 606,56709 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 54 712,22731 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 51 451,57068 тыс. рублей;

2023 год – 1 544,52152 тыс. рублей;

2024 год – 1 716,13511 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 17 846,32918 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 10 563,69906 тыс. рублей;

2023 год – 5 665,33002 тыс. рублей;

2024 год – 1 617,30010 тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 400,14866 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 400,14866 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
1.2.2. В пункте 4.14:

1.2.2.1. В абзаце четвертом слова «(далее – общественная комиссия)» заменить словами «(далее – общественная комиссия, утвержденная распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.01.2020
№ 29-р)».
1.2.2.2. В абзаце пятом слова «решением общественной комиссии» заменить словами «решением общественной комиссии, утвержденной распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.01.2020
№ 29-р)».

1.2.2.3. В абзаце седьмом слова «решением общественной комиссии» заменить словами «решением общественной комиссии, утвержденной распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.01.2020
№ 29-р)».

1.2.3. В пункте 4.16:

1.2.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу, формируется по предложениям граждан в результате комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц общественной комиссией, состав которой утвержден распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 05.09.2022
№ 1600-р «Об утверждении персонального состава общественной комиссии по развитию городской среды» (далее – общественная комиссия).».
1.2.3.2. В абзаце шестом слова «в рамках соглашений Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «в рамках соглашений Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

1.2.5. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

1.2.6. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.2.7. В абзаце втором пункта 3.3 приложения № 6 слова «Отдел городского хозяйства ЗАТО г. Зеленогорска и в общественную комиссию по развитию городской среды, утвержденную распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.01.2020 № 29-р» заменить словами «Отдел городского хозяйства ЗАТО г. Зеленогорск и в общественную комиссию по развитию городской среды, утвержденную распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 05.09.2022 № 1600-р».

1.2.8. В приложении № 7:
1.2.8.1. В пункте 1.2 слова «Отдел городского хозяйства ЗАТО
г. Зеленогорска» заменить словами «Отдел городского хозяйства ЗАТО
г. Зеленогорск».

1.2.8.2. В пункте 1.3:

- в подпункте 1 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск»;
- в подпункте 5 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.8.3. В пункте 3.2 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.8.4. В пункте 4.5 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.8.5. В абзацах втором и третьем примечания приложения слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.9. В пункте 1.3 приложения № 8 слова «Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.10. В приложении № 9:

1.2.10.1. В пункте 2.2 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.10.2. В пункте 3.1 слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                        М.В. Сперанский

Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 07.11.2022  № 163-п
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024

 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе
	013
	0503
	0100000000
	244
	89 995,26122
	36 555,76048
	35 940,00230
	162 491,024

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	  0503
	0100000000
	244
	89 995,26122
	36 555,76048
	35 940,00230
	162 491,024

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	0100000000
	244
	8 121,06916
	9 466,46753
	10 782,00069
	28 369,53738

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 495,1573
	9 466,46753
	10 782,00069
	27 743,62552

	013
	0503
	010F285550
	244
	400,14866
	0
	0
	400,14866

	013
	0503
	0100085570
	244
	225,7632
	0
	0
	225,7632

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	0100000000
	244
	81 874,19206
	27 089,29295
	25 158,00161
	134 121,48662

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	22 911,10280
	22 879,53295
	25 158,00161
	70 948,63736

	013
	0503
	010F274510
	244
	58 013,08926
	0
	0
	58 013,08926

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024

 годы

	013
	0503
	0100080010
	244
	950,0
	0
	0
	950,0

	013
	0503
	0100080020
	612
	0,0
	4 209,76
	0,0
	4209,76

Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от  07.11.2022  № 163-п
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске» по источникам финансирования

	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	Всего
	89 995,26122
	36 555,76048
	35 940,00230
	162 491,024

	в том числе:

	федеральный бюджет
	27 579,84282
	29 345,90894
	32 606,56709
	89 532,31885

	краевой бюджет
	51 451,57068
	1 544,52152
	1 716,13511
	54 712,22731

	местный бюджет
	10 563,69906
	5 665,33002
	1 617,30010
	17 846,32918

	внебюджетные источники
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	8 121,06916
	9 466,46753
	10 782,00069
	28 369,53738

	в том числе:

	федеральный бюджет
	6 798,44413
	8 578,43245
	9 781,97013
	25 158,84671

	краевой бюджет
	357,81285
	451,49645
	514,84053
	1 324,14983

	местный бюджет
	564,66352
	436,53863
	485,19003
	1 486,39218

	внебюджетные источники
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	№

п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за 2022-2024 годы

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий

	Всего
	81 874,19206
	27 089,29295
	25 158,00161
	134 121,48662

	в том числе:

	федеральный бюджет
	20 781,39869
	20 767,47649
	22 824,59696
	64 373,47214

	краевой бюджет
	51 093,75783
	1 093,02507
	1 201,29458
	53 388,07748

	местный бюджет
	9 999,03554
	5 228,79139
	1 132,11007
	16 359,937

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 07.11.2022 № 163-п
Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024
годы

	1.
	Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Зеленогорска

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика города Зеленогорска

	1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	7 495,1573
	9 466,46753
	10 782,00069
	27 743,62552
	Благоустройство 4 дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков, в 2022

году по адресам:

	010F285550

	244
	400,14866
	0,0
	0,0
	400,14866

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024
годы

	ул. Гагарина, д. 19,

ул. Мира, д. 60.

В 2023 году по адресам:

ул. Гагарина, д. 25,

ул. Гагарина, д. 27.

	1.1.2.
	Благоустройство дворовой территории

(ул. Мира, д. 60)
	ОГХ
	013
	0503
	0100085570
	244
	225,7632
	0,0
	0,0
	225,7632
	Благоустройство дворовой территории

ул. Мира, д. 60.

	1.2.
	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Зеленогорска, включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающей к ним территории

	1.2.1.
	Благоустройство общественных территорий

	ОГХ
	013
	0503
	010F255550
	244
	22 911,10280
	22 879,53295
	25 158,00161
	70 948,63736
	Благоустройство общественных территорий в том числе по годам:

2022 год - Железобетонный городок в районе
ул. Мира, д. 14;

2023 год - Бульвар «Комсомольский» от
ул. Набережная, д. 1 до
ул. Комсомольская, д. 15.

	1.2.2.
	Расходы для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших
	ОГХ
	013
	0503
	010F274510
	244
	58 013,08926
	0,0
	0,0
	58 013,08926
	Разработка проектно-сметной документации на реализацию проекта «Фонтан «Енисей и Кан».

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024

годы

	проектов создания комфортной городской среды

	Благоустройство общественной территории - Набережная р. Кан: участок 4 локации «Молодежный парк» в районе ул. Энергетиков, 1.

	1.2.3.
	Разработка конкурсной заявки (проекта) на благоустройство общественной территории - парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе храма Серафима Саровского)
	ОГХ
	013
	0503
	0100080010
	244
	950,0
	0
	0
	950,0
	Разработка конкурсной заявки (проекта) на благоустройство общественной территории - парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе храма Серафима Саровского).

	1.2.4.
	Благоустройство общественной территории - парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе храма Серафима Саровского)
	ОГХ
	013
	0503
	0100080020
	612
	0,0
	4 209,76
	0,0
	4 209,76
	Разработка проектно-сметной документации для благоустройства общественной территории - парковой зоны (вокруг обводненного карьера в районе

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на

2022-2024

годы

	храма Серафима Саровского)

	 2.
	В том числе:

	 2.1.
	ОГХ

	013
	Х
	Х
	Х
	89 995,26122
	36 555,76048
	35 940,00230
	162 491,024